

Protokół nr 31/2023
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku
Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
Komunalnej

z dnia 14 lipca 2023r.

XXXI posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 14 lipca 2023r. w godz. 15⁰⁴ – 15²⁸ (planowana godz. rozpoczęcia 15⁰⁰) na sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji (nieobecny radny pan Sławomir Rosłon). Spoza składu komisji uczestniczył Zastępca Wójta Gminy pan Marek Szałwia oraz pan Norbert Wielgos - przedstawiciel Caritas Polska, kierownik środowiskowego domu samopomocy Caritas Diecezji warszawsko-praskiej w Wołominie. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1,2

Posiedzenie rozpoczęło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy, które otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Mariusz Podleś. Powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił następujący porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
- 4) Analiza pism, które wpłynęły do Komisji.
- 5) Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. W przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad został przyjęty (4 głosy „za”).

Ad. 3

Nie zgłoszono uwag do protokołu.

W przeprowadzonym głosowaniu protokół nr 30/2023 został zatwierdzony (4 głosy „za”).

Ad. 4

W tym punkcie rozpatrzono wniosek Fundacji Caritas Polska w sprawie użyczenia budynku po starej szkole w Czubajowiznie na cel dziennego domu opieki dla osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnych intelektualnie.

Pan Norbert Wielgos wskazał, że koszty remontu oraz prowadzenia domu byłyby po stronie fundacji, która występuje o środki od wojewody na przeprowadzenie remontu i dostosowanie budynku na potrzeby domu opieki. Gmina nie poniosłaby żadnych kosztów. Ponadto wartość dodaną dla działki stanowi usytuowany na działce plac zabaw wraz z siłownią zewnętrzną. Osoby korzystające z placówki przejęłyby opiekę na budynkiem i otoczeniem w ramach zajęć terapeutycznych. Dom byłby dostępny dla mieszkańców po godzinie 16 wraz z placem zabaw.

Pan Andrzej Orych zapytał, czy mieszkańcy gminy Poświętne mogliby korzystać z domu?

Pan Norbert Wielgos potwierdził, że osoby niepełnosprawne z gminy będą traktowane priorytetowo.

Przewodniczący komisji zapytał, czy była robiona koncepcja tego budynku.

Pan Norbert Wielgos powiedział, że wstępny kosztorys przebudowy budynku opiewa na 1 200 tys. zł. Wymagany będzie montaż windy, gdyż planuje się podniesienie piętra, aby było użytkowe. Do tego oczyszczalnię, fotowoltaikę oraz położenie okablowania i poszerzenie klatki schodowej dla osób na wózkach.

Pan Marek Szałwia zaproponował przeniesienie placu zabaw na skraj działki i odgródzenie go od pozostałej części ze względów bezpieczeństwa.

Pan Norbert Wielgos powiedział, że nie chciałby odgradzać się płotami, bardziej zależy mu na integracji z mieszkańcami. Takie decyzje zostawiłby na później w miarę rozwoju sytuacji. Wszelkie kroki będzie uzgadniał z właścicielem posesji.

Przewodniczący komisji zapytał, jakie jest zapotrzebowanie na ta chwilę.

Pan Norbert Wielgos powiedział, że ma 26 osób na liście rezerwowej. Nie ma dokładnej informacji, ile osób mogłoby przejść z innych placówek z powiatu.

Pan Dawid Strzelecki zapytał, na kiedy planuje się otwarcie ośrodka?

Pan Norbert Wielgos powiedział, że najwcześniejszy termin to październik przyszłego roku ze względu na długą procedurę dotacyjną.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Następnie w przeprowadzonym głosowaniu komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie (4 głosy „za”).

Ad. 5

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 14.07.2023r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/28349,Posiedzenie-Komisji-Bezpieczenstwa-Ladu-i-Porzadku-Publicznego-Rolnictwa-i-Ochro.html>

Protokołowała:


Monika Kaim

Przewodniczący komisji

Mariusz Podleś



